altra biada manderemo de li la qual a mesura rice

verai et i biscoti a pexo et farai governar cum studio 

e diligentia. E chussi chome de tempo in tempo tu 
anderai ricevendo cussi ne avixerai distinctamente la 

S. nostra. I patroni nostri de larsenal per le chosse 

riceverai da loro et i provededori dale biave per le 

biade et biscoti riceverai cussi de qui chome de 

A lbania et dogni altro luogo donde biade te fosse 
mandade.

La dispensation o vendition de tute biave volem o 

sia in arbitrio del Capetanio nostro generai da mar

far presto 2, egli regolava in tutta fretta i

principalmente et in absentia soa del Provededor no

stro. E pero tu in omnibus et per' omnia obedirai 
principaliter al predicto nostro Capetanio et in absentia 
soa al provededor.

E de le predicte munition et biade farai quanto 

per lui te sara ordinato. Ben te ricordemo e coman- 

demo a non dar fuori alguna chossa senza bolletino 
bollado et autentico del tuo superior soto pena de 

due. V  (cinquecento) nei tuoi proprii beni et de refar 

del tuo ala nostra signoria ogni chossa per ti altramente 

distribuita.

I denari che de le biade o altre chosse chomesse 

ala tua cura se retrazerano volemo che pervegnano a 

tuo mano et siano ad ordine et arbitrio del predicto 
nostro Capetatìit) generai e’t subseguenter del prove
dedor chome havemo dicto. Sollicitando che per le 

biade o altro se desse ai soldati siano i danari rete

nuti de bolleta in bolleta et a ti numerati. I qual 
similiter dispenserai et darai ch'ome per so bolletino 

te sta ordenado. Tegnando del tuto cussi diligente 

particular et distincto conto che sempre se possi ve

der le raxon nostre e sempre se possi intender quello 

che avanza e quel che mancha e dove e chome per 

honor tuo et chomodo de le chosse nostre.

Per recuperation forma e governo de le munition 
nostre le qual sono conducte aleximili (Examilion) e 

dieno esser gran parte a Napoli de Romania volem o 

che posto a Modon l ’ ordine neccessario per le chosse 

sono li et haverano ad esser de tempo in tempo tu 
te conferissi a Napoli et cussi in ogni altro luogo per 

veder cum 1’ ochio e per meter cussi facto ordine che 

ogni cossa cum diligentia e fede siano ricolto et con

servato. Ritornando poi cum presteza a Modon e fa- 
zando quello te apartien per- natura del officio tuo 

ben et diligentissimam ente chome in la fede et virtù 

toa se confidemo. D e parte 136, de non 2, non sinc. 2. 
A r c h . S t a . V e n ., Senato M ar, reg. 7 r. 144.